
         
  

 

COMUNE DI FARA FILIORUM PETRI 
Provincia di Chieti 

 

  

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

Numero  99   Del  21-10-2010   COPIA 
 

 

 
 
 

L'anno  duemiladieci il giorno  ventuno del mese di ottobre alle ore 11:00, presso questa 
sede comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso 
di convocazione. 

 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 
 
 

BUCCIARELLI DOMENICO SINDACO P 

DI NARDO CORRADO VICESINDACO P 

CELLUCCI FABIO ASSESSORE P 

RUZZI MASSIMO ASSESSORE A 

PIERDOMENICO ANTONIETTA ASSESSORE P 

 
 
ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.  

 
 
assiste il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa RAFFAELLA DE THOMASIS incaricato 

della redazione del verbale. 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Avv. DOMENICO BUCCIARELLI nella sua 

qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 

 
 

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 

Immediatamente eseguibile S   

 

Oggetto: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE PARCO DELLA RIMEMBRANZA, 

MARCIAPIEDE SAGRATO CHIESA MADONNA DEL PONTE E RESTAURO 
CONSERVATIVO MONUMENTO AI CADUTI. -  Approvazione progetto definitivo - 
Imm.Es. 

   



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 21-10-2010 - Pag. 2 - FARA FILIORUM PETRI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Su proposta dell’assessore Corrado DI NARDO 

VISTI il D.Lgs 267/2000 nel testo in vigore e lo Statuto Comunale Vigente; 

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del predetto D.Lgs 267/2000; 

RICHIAMATA: 

- la deliberazione di CC n. 22 del 20/5/2010, con la quale è stato approvato il Bilancio 

di Previsione 2010, con allegato l’elenco delle opere pubbliche di importo inferiore 

ad €. 100.000,00, che al n. 1 reca: ”Lavori di sistemazione del Parco della 

Rimembranza – Importo €. 99.968,00”; 

-  la deliberazione di GC n. 97, assunta in data odierna, esecutiva a tutti gli effetti di 

legge, con la quale é stato approvato il progetto preliminare dei lavori in oggetto, 

che comporta una spesa complessiva di €. 99.968,00 di cui €. 73.163,85 compresi 

oneri sicurezza ed €. 25.553,30 per somme a disposizione dell’Amministrazione, 

redatto dall’Arch. Toni MATTIOLI da Pescara; 

VISTO il progetto definitivo rimesso dal citato professionista, rimodulato nel quadro 

economico, che comporta una spesa complessiva di €. 99.968,00 come di seguito 

ripartita: 

A – LAVORI          €. 69.146,84 

B – ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO €.   5.267,86    

                                                         TOTALE LAVORI   €. 74.414,70 

C – SOMME A DISPOSIZIONE: 

       1. IVA 10% su A) e B)    €.   7.441,47 

       2. Spese Generali (12% di A) e B)  €.   8.929,46 

       3. Spese e compensi accessori (3%)  €.   2.232,44 

       4. CNPAIA 2% di 2) e 3)    €.      223,24 

       5. Incentivo art. 92 D.Lgs 163/2006 (0,5%)  €.      372,07 

       6. Imprevisti (IVA compresa)   €.   4.077,53 

       3. IVA 20% di 2), 3) e 4)    €.   2.277,09 

                                                         Totale C)    €. 25.553,30  

     Totale Generale   €. 99.968,00 

RIBADITO: 

- che l’opera in parola, ai sensi della legge 493/1993, L.R. 89/1998 e DPR 554/1999 è 

conforme alla disciplina urbanistica ed ambientale;  

- che le aree interessate sono soggette al vincolo monumentale di cui al D.Lgs 

42/22.1.2004 e che con nota n. 1171 del 8/2/2010 la Direzione Regionale per i Beni 

Culturali e Paesaggistici per l’Abruzzo ha dato il proprio nullaosta;  

RITENUTO, quindi, dover approvare il citato progetto definitivo e relativo quadro 

economico come rimodulato dal progettista e D.L. Arch. Toni Mattioli;  

VISTO il DPR 554/1999; 

VISTO il D.Lgs 163/2006, nel testo in vigore; 

con votazione unanime, espressa nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare il progetto definitivo e relativo quadro economico dei lavori di 

“RIQUALIFICAZIONE PARCO DELLA RIMEMBRANZA, MARCIAPIEDE 

SAGRATO CHIESA MADONNA DEL PONTE E RESTAURO CONSERVATIVO 

MONUMENTO AI CADUTI”, che comporta una spesa complessiva di €. 99.968,00 

come sopra ripartita;  



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 21-10-2010 - Pag. 3 - FARA FILIORUM PETRI 

2. di dare atto che la spesa verrà finanziata per intero con mutuo da contrarre con la 

Cassa DD.PP.che verrà attivato subito dopo l’approvazione del presente progetto; 

3. di prenotare la spesa sull’intervento 2100501/5000/0 siope 2113  del Bilancio 

corrente esercizio. 

4. di stabilire che l’approvazione del presente atto non comporta l’applicazione della 

normativa di cui all’art. 1, comma 1, della Legge 1/1978, per quanto attiene 

l’utilizzo di immobili privati per la realizzazione dell’intervento.  

 

Successivamente, con separata ed unanime votazione 

 

DELIBERA  

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134 –4° 

comma- del D.Lgs 267/2000. 
 
 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 21-10-2010 - Pag. 4 - FARA FILIORUM PETRI 

Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto.  

 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Avv. DOMENICO BUCCIARELLI F.to Dott.ssa RAFFAELLA DE THOMASIS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio; 

 

CERTIFICA 
che la presente deliberazione: 

 

[X] è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale dal 21-10-2010  al 05-11-2010  per quindici 

giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 2 della Legge 18 agosto 2000, n. 267. 

 

[X] è stata trasmessa  in elenco ai capigruppo consiliari con lettera n.  In data 21-10-10  (Art. 

125); 

     

[X]  che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 21-10-2010; 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma  4); 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma  3); 

  

 

Fara Filiorum Petri, li 21-10-2010     

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso  amministrativo e d’ufficio della deliberazione 99   Del  

21-10-2010 

 

Fara Filiorum Petri, lì 21-10-2010   

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa RAFFAELLA DE THOMASIS 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa RAFFAELLA DE THOMASIS 

n. reg.277      addi 21-10-2010 

La presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune in data odierna. 

F.to   

L’addetto alla pubblicazione 

        
________________________________________________ 

 

  


